
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 (Тюменская область) 

Муниципальное образование городской округ город Сургут 

Территориальная избирательная комиссия 

 

Постановление 

 

29 марта 2023 года                                                                                                   № 439 

 

Об итогах  I  этапа окружного  

конкурса мультимедийных проектов,  

посвященного 30-летию российской  

избирательной системы 
 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 25.01.2023 № 159 «О проведении окружного 

конкурса мультимедийных проектов, посвященного 30-летию российской 

избирательной системы», рассмотрев и оценив 62 представленные работы, 

заслушав мнение членов конкурсной комиссии, территориальная избирательная 

комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями и призерами 1-го этапа окружного конкурса 

мультимедийных проектов, посвященного 30-летию российской избирательной 

системы, в категории – учащиеся 9-11 классов и присудить: 

1.1. Номинация «Видеоклип»: 

- 1 место – Яхину Даниилу, учащемуся МАОУ ДО «Центр детского творчества», 

за видеоклип «30-лет российской избирательной системы»; 

- 2 место – Чернову Александру, Захаровой Ксении, Ветчинниковой Полине, 

учащимся МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. за видеоклип  

«30-лет российской избирательной системы»; 

- 3 место – Белых Дмитрию, Фатыхову Артему, Алгаеву Андрею, 

воспитанникам МБУ «Вариант», за видеоклип «Молодежь за выборы». 

 

1.2. Номинация «Электронный плакат»: 

- 1 место - Байрамбаевой Диане, учащейся МБОУ СШ № 9, за работу 

«Избирательная система – это…»; 

- 2 место - Биксиной Диане, Бояркиной Алене, Шишкину Алексею, учащимся 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н., за работу «Избирательное право»; 

- 3 место - Александровой Анастасии, учащейся МБОУ лицей № 1, за работу 

«30-летие российской избирательной системы». 

 

1.3.  Номинация «Инфографика»: 

- 1 место - Фаттахову Раилю, учащемуся МБОУ лицей № 1, за работу «30 лет 

российской избирательной системе»; 

- 2 место - Павлюку Даниилу, воспитанника МБУ «Вариант», за работу  

«Мой выбор – будущее России»; 

- 3 место – Гаитовой Виктории, Лахно Ивану, учащемуся МБОУ СОШ № 6,  

за работу «Базовые принципы избирательного права Российской Федерации». 

 



 

 

2. Отметить Благодарственным письмом территориальной избирательной комиссии 

города Сургута за оригинальность идеи конкурсной работы «Агитационные 

частушки» Молданову Анастасию, воспитанницу МБУ «Вариант». 

    3. Вручить благодарственные письма территориальной избирательной комиссии 

города Сургута победителям и призерам I этапа окружного конкурса 

мультимедийных проектов, посвященного 30-летию российской избирательной 

системы. 

4. Направить работы победителей I этапа окружного конкурса мультимедийных 

проектов, посвященного 30-летию российской избирательной системы, занявших  

1 место в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры для участия во втором этапе окружного конкурса. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

территориальной избирательной комиссии города Сургута, в разделах 

«Постановления комиссии», «Конкурсы». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута  

Гаранину С.В. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии города Сургута                                                 С.В. Гаранина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии города Сургута                                               Г.М. Миронова   

 


